
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« -/О » О & 20 JO  г. №

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 11 от 09.06.2020) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшур) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (А.О. Петухов) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талки яа



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
ОТ «  /О  »  06.

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам и л и я И мя О тчество Р айон У ч р еж ден и е П р едм ет Д ата  квалиф . 
испы таний  в 

П РО

К атегори
я

С рок
окончания
им ею щ ейся
категории

Зая вл ен н
ая

к агория

Н ач ал о
аттестаци

и

К онец
аттестац

ии

928 Харитонова Ольга Сергеевна г. Рудня д/с "Алёнушка" воспитатель
16
сентября первая 11.10.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

929 Башкова Татьяна Николаевна Смоленский д/с "Золотая рыбка" воспитатель
16
сентября первая 27.03.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

930 Растрыгина Любовь Рафаиловна г. Смоленск д/с № 28 воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

931 Тарабаева Татьяна Ивановна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ№ 1 музыка

10
сентября первая 30.06.2020 первая

сентябр
ь октябрь

932 Петрук Вера Борисовна г. Смоленск д/с № 27 воспитатель
16
сентября первая 30.06.2020 первая

сентябр
ь октябрь

933 Сидоренкова Оксана Владимировна г. Смоленск Г нёздышко воспитатель
11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

934 Федосеенкова Анастасия Владимировна г. Смоленск д/с № 77 воспитатель
16
сентября высшая 30.06.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

935 Кузьменкова Ольга Васильевна г. Смоленск д/с № 2 воспитатель
16
сентября первая 30.06.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

936 Подобед Лариса Александровна г. Рославль ЦРТДиЮ
пед.доп.образо
вания

15
сентября первая 30.06.2020 первая

сентябр
ь октябрь

937 Булохова Дарья Павловна г. Сычёвка д/с № 3 воспитатель
16
сентября первая 26.04.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

938 Привольнева Анна Владимировна г. Смоленск д/с № 39 воспитатель
16
сентября первая 30.05.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

939 Комкова Наталия Викторовна
Краснински
й Краснинская СШ

воспитатель
ГПД

15
сентября первая 30.06.2020 первая

сентябр
ь октябрь

940 Ковалева Лариса Анатольевна г. Смоленск сш № 23 нач.кл.
22
сентября первая 29.12.2020 первая

сентябр
ь октябрь

941 Семёнова Светлана Анатольевна Вяземский нш-д/с "Надежда" воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

942 Орлова Наталья Леонидовна Вяземский Шимановская СОШ нач.кл.
22
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

943 Павлова Галина Владимировна Вяземский Шимановская СОШ история
21
сентября высшая 27.01.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

944 Бурцева Ольга Юрьевна Вяземский Шимановская СОШ технология
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь



2

945 Тиняков Игорь Михайлович
Рославльски
й

Крапив.фил. 
Павловская ОШ

физика,
информатика

23
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

946 Прокопова Елена Михайловна г. Рославль сш № 4 биология
23
сентября высшая 29.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

947 Каптюк Валерия Евгеньевна Смоленский Печерская СШ нач.кл.
22
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

948 Трефилова Алёна Витальевна Смоленский Печерская СШ рус.яз. и литер.
17
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

949 Г орохова Екатерина Владиславовна Ярцевский д/с № 14 воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

950 Новикова Лидия Дмитриевна г. Смоленск ДМШ № 5 преподаватель
10
сентября первая 08.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

951 Леутина Светлана Леонидовна г. Рославль сш № 4 нач.кл.
22
сентября высшая 24.11.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

952 Ананьева Анна Владимировна г. Смоленск д/с № 80 муз. рук-ль
10
сентября высшая 27.06.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

953 Маскалёва Светлана Ивановна г. Смоленск д/с № 64
педагог-
психолог

11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

954 Морозова Екатерина Андреевна г. Смоленск д/с № 73
педагог-
психолог

11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

955 Черенкова Татьяна Сергеевна г. Смоленск д/с № 73
учитель-
логопед

11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

956 Раздобарова Ирина Фёдоровна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября высшая 29.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

957 Макушкина Нина Александровна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября первая 29.12.2020 первая

сентябр
ь октябрь

958 Михалева Ольга Михайловна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября первая 29.12.2020 первая

сентябр
ь октябрь

959 Кучерова Светлана Владимировна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября высшая 29.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

960 Демьянова Надежда Павловна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября первая 29.12.2020 первая

сентябр
ь октябрь

961 Поздеева Ксения Алексеевна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

962 Солошенкова Нина Николаевна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

963 Карпова Татьяна Владиславовна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября высшая 26.01.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

964 Соколова Татьяна Владимировна г. Смоленск д/с № 73 воспитатель
16
сентября первая 29.12.2020 первая

сентябр
ь октябрь

965 Богданова Зоя Г еннадьевна г. Смоленск сш№  16 история и 21 высшая 27.10.2020 высшая сентябр октябрь



3

общество,
право

сентября ь

966 Бочкова Оксана Анатольевна
Сафоновски
й

Игнатковский фил. 
Дуровская СОШ нач.кл.

22
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

967 Калашникова Ольга Владимировна г. Смоленск ДИШ № 8 преподаватель
10
сентября высшая 29.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

968 Калашникова Ольга Владимировна г. Смоленск ДИШ № 8
концертмейсте

_Р______________
10
сентября высшая 29.09.2020 первая

сентябр
ь октябрь

969 Тихонова Ольга Валерьевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП нач.кл.
11
сентября первая 29.11.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

970 Бешлиу Людмила Васильевна г. Демидов сш № 2 англ.яз.
17
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

971 Петров Михаил Николаевич
Глинковски
й Доброминская СШ

история и 
общество

21
сентября первая 14.11.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

972 Кустова Галина Платоновна Вяземский сш№  2 нач.кл.
22
сентября высшая 29.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

973
Григорченков
а Ольга Васильевна г. Смоленск д /с № 61 муз. рук-ль

10
сентября первая 29.09.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

974 Столярова Наталья Станиславовна Смоленский д/с "Теремок" воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

975 Смирнова Екатерина Юрьевна Смоленский д/с "Светлячок" воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

976 Доронина Валентина Г ерасимовна Смоленский д/с "Зёрнышко" воспитатель
16
сентября первая 09.06.2020 первая

сентябр
ь октябрь

977 Дектярева Оксана Анатольевна Смоленский д/с "Ручеёк" воспитатель
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

978 Новикова Нина Николаевна г. Ярцево ЯСШ № 4 англ.яз.
17
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

979 Конарева Тамара Михайловна г. Смоленск сш № 8 нач.кл.
22
сентября первая 10.11.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

980 Солодникова Ольга Сергеевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП нач.кл.
11
сентября первая 12.12.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

981 Фараонова
Александр
а Владимировна г. Смоленск ЦО для детей с ООП нач.кл.

11
сентября первая 28.02.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

982 Сташевская Надежда Николаевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП нач.кл.
11
сентября первая 27.03.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

983 Авсюкова Валентина Андреевна г. Смоленск Особый ребенок учитель
11
сентября первая 24.11.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

984 Емельянова Галина Николаевна Шумячский Шумячский ДДТ
пед.доп.образо
вания

15
сентября первая 30.06.2020 первая

сентябр
ь октябрь

985 Солодухина Олеся Владимировна г. Рославль д/с "Светлячок" воспитатель 16 нет первая сентябр октябрь



4

сентября ь

986 Ковалева Надежда Александровна г. Ярцево сш№  4
история и 
общество

21
сентября высшая 24.06.2019 высшая

сентябр
ь октябрь

987 Тимошкина Елена Васильевна г. Рославль сш № 7 математика
23
сентября первая 24.11.2020 первая

сентябр
ь октябрь

988 Беляева Светлана Александровна г. Смоленск сш № 1
физика,
астрономия

23
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

989 Лососков Николай Викторович г. Вязьма сш № 2
англ.яз., 
немецкий яз.

17
сентября первая 08.12.2020 высшая

сентябр
ь октябрь

990 Ермолаева Ольга Анатольевна г. Смоленск лицей № 1 англ.яз.
17
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

991 Бахметова Любовь Михайловна г. Смоленск сш № 2 рус.яз. и литер.
17
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь


